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Podczas ostatniego posiedzenia rządu Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o scalaniu i

wymianie gruntów oraz ustawy o utracie mocy prawnej niektórych ksiąg wieczystych, przedłożony przez

ministra rolnictwa i rozwoju wsi.

Najważniejsze rozwiązania

Wprowadzona została możliwość wykorzystania środków komunikacji elektronicznej przy realizacji

zadań związanych z przeprowadzaniem postępowań scaleniowych. Będzie to możliwe w okresie

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Zrezygnowano z odczytywania postanowienia o wszczęciu postępowania scaleniowego oraz decyzji o

zatwierdzeniu projektu scalenia gruntów na zebraniach uczestników scalenia. Rozwiązanie to przyczyni

się do usprawnienia przeprowadzanego postępowania administracyjnego.

Wprowadzony został obowiązek zamieszczania postanowienia o wszczęciu postępowania scaleniowego

oraz decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia gruntów na stronach Biuletynu Informacji Publicznej

urzędu obsługującego organ, który wydał postanowienie lub decyzję.

Wprowadzone zostały terminy dla wojewodów i sądów administracyjnych do rozpatrywania odwołań i

skarg. Rozwiązanie to pozwoli na wykonywanie ostatecznych decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia

gruntów w racjonalnych ramach czasowych.

W razie nierozpatrzenia skargi w terminie dwóch miesięcy, sądy administracyjne uwzględniające skargę,

nie będą mogły uchylić zaskarżonej decyzji, a jedynie stwierdzić jej wydanie z naruszeniem prawa.

Przedstawiciel gminy oraz sołtys wsi zostanie włączony do komisji pełniącej funkcje doradcze przy

opracowaniu projektu scalenia gruntów w związku z tym, że realizacja polityki przestrzennej odbywa się

na poziomie gminy i konkretnej miejscowości.

Starosta będzie organem właściwym do występowania z wnioskiem do sądu wieczysto-księgowego o

dokonanie wpisów w księgach wieczystych w zakresie zmian wynikających z decyzji o zatwierdzeniu

projektu scalenia lub wymiany gruntów.
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